ijiittft3el)ettl)unbert ttttb t,Jm eed)tAigften t,Jarc ~m tage ffi?id)aefiß 
~rd)cmgelj .S). 

Nro. 8. ~l 1592. 

- Sacellum sive Beneficium nostrum sub t i tu 1 o v e 1 In v o -
cat ione Sancte Crucis in lapicl eo monte, vulgo &ggefhrn= 
füt)n prope Hornense oppiclum, insigniter fundatum, cujus collatio 
seu provisio, quoties illud vacare contigerit, ex antiquissima et 
hactenus inviolabiliter observata consuetudine, plenoque jure ad 
nos tamquam verum et indubitatum collatorem, nostrosque Suc
cessores dignoscitur pertinere, moclo per nuperum obitum ac de
cessum dilecti nobis Cunradi 5Barl'~uitT vacans tibi tanquam habili 
et idoneo, coram Altati abbatialis Sacelli nostri, ßexis genibus id 
ipsum a nobis petenti ac reverenter acceptanti, possiclenclum, re
genclum et habenclum cum omnibus et singulis suis iuribus, redi
tibus - - per birreti nostri capiti tuo impositionem pure et 
simpliciter propter Deum contulimus ac de eodem providimus et 

· investimus etc. 
Acta sunt isthaec in Abbatialj Sacello nostro ante memorato 

presentibus ibidem honestis ac discretis viris J ohanne @Soffen con
sule oppiduli Belekensis et Cunrado Dunschen cive padibornensi 
testibus ad premissa vocatis etc. - Anno reparatae salutis ultra 

6) ms i g a n b '6 2frdJitl, a. D. ~. 119 f. 
7* 
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sesqui millesimum nonagesimo secundo, mensis octobris juxta 
reformatum Stylum die vigesima quarta hora circiter prima po
meri tiana. 

NB. ifn ber Urfonbe, 1ve!cf)e uon einem ~otar unterfd)rieoen ifl, ~angt 
ba6 ~iege! be6 Xbte6 .Sobocu6. 

Xuf ber mu~feite ift l:lon einem anberen ITTotar be;nedt: 

Praesentium literarum harum exhibitorem Dominum Gerhar• 
dum Occatorem etc. ad sedulam P etitionem ac legitimam requi
sitionem suam debitis consuetis et ab ho c necessariis aclhibitis 
solennitatibus in realem, corporalern et actualern possessionem 
Sacelli ac Beneficy t h o n Eggest er e n s t e in juriumque et per
tinentiarum ornnium ejusdern Ego Notarius infra scriptus per at
tactum annuli j anuae et cornuum altaris ipsius Sacelli in Dei no
mine, nemineque contradicente, posui et induxi, sibique idern re
genclum et possidendum tradidi et assignavi. Actaque fuerunt, 
et sunt isthaec in ipso Sacello <;! g g e fl er e n fl ein Anno domini 
supra sesqui millesimum nonagesimo secundo feria quinta, mensis 
6ctobris, juxta recluctum Stylurn, vigesima nona die, hora quasi 
unclecirna antemeridiana, praesentibus ibiclem honestis ac discretis 
Baltazaro l:lonn .Peifterenn, jocloco mofenn, et Johanne ®er• 
~ e n n tes tibus ad hoc specialiter vocatis et requisitis, aliisque plu
ribus ibidem astantibus, auscultantibus et intuentibus. 

Ego Heinricus ~ a ff e n n Belekensis, sacris apostolica et 
imperiali autoritatibus N otarius publicus legitime ad prae
missa omnia requisitus, in modum simplicis protocolli (salva 
quatenus opus fuerit latiori extensione) manu propria haec 
scripsi ac subscripsi. 

'lfuf ber anberrn mMfeite ber Urrunbe ift angegeben: 

Horum vigore obtinuit collationem Beneficy in Sacello no
stro ~ ~ o m & g g e fl er n ft ein dominus Gerhardus Occator. 
Anno 1592. Octobris 24. 6). 

6) !lafeCbfl ~. 120 f. 
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Nro. 9. 

LIBER ACCEPTORUJ\'I (ABDINGH.) 7). 

De extraordinariis quorundam reditibus: 

Ex Sacello thom Eggstcrnstein in comitatu Lippiaco 
prope oppidum Horn. ex rcditilms frumenti in festo J\'Iariae J\'Iag
dalcnae communiter 30 Th. aliquando plus. - - 30 Th. 

(Anno 1598). Ex pensionibus redimibilibus. 
Augustus. I. huius dominus pastor in pomersche facta ratione 

de Eggerstein persolvit in universum - - 34 Th. 
(Anno 1599). Ratio pecuniae censuum redimibilium. 

17. Ex Sacello nostro thom Eggsteren stein in cömitatu Lippiaco 
circitcr 30 Thaleri dantur annue. Nihil solutum hac vice 
30 Th. debcntur. 

Debent vero ex praeccdenti titulo sequentcs: 
Rationc Sacelli thom exteren- stein D. pastor in pomcrsin - -

30 Th. 
(Anno 1600). Ratio pecuniac censu um r edimib iliurn: 8) 

Ex Sacello nostro zum Exterenstcin, ubi egit hactenus cura
torem istorum honorum D. Christph vVimari, pastor in pomerschiu, 
quo amoto tulit incle 14. F ebruarii Gerhanlus occator cellarius 
- - 191/.l Th. 1 

Suffectus in praececlentis locum Cort Osterhalt, civis et se
uator in horn cum suo vini copia quatuor Thalerorum tµlit a co
lonis 21 Thal. 3 Soliclos, 5 clcu. uti in rationibus illius Sacelli 
- - 21 Thal. 3 sol. 5 den. 

(Anno 1601). Ex comitatu l,ippiaco ex Sacello thom Eggc
steren stein misit ad rationes sua~ corth ostcrholt, a quo tulit 
scriba noster 9. Maii 14 Thal. De aliis nonclum dedit rationes. 

(Anno 1602). Ex comitatu Lippiaco ex rupe picarum solvit 
conradus westerholt resicluum superioris aimi 12 Thaleros, item ex 
anno currenti secunclum registrum proprium 29 ~2 Tlrnleros . . . 9) 

- - 28 Th. 8 sol. 2 den. 

7) 1(u6 bem in ber @t,Jmnaffol, lBibliot~et 0u l))aberborn b~ffnbiidicn 

„ Cl)dex Acceplnrum el Ex1w.-itorum lJ . Leonardi Abbati .s 

(Ahdingh.) ab anno 1498 us<1ue in aanum 1601')," 
8 ) Untn: biefem mM fommen auc!) bie fu(genb~n IJ1oti0en oor. 
11) .Pi~r fte~en einige un!efn!id)~ lillorter unb ~alJ(rn. 
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(Anno 1603). Ex comitatu Lippiaco ex rupe picarum vendidi 
r editus Conrado Westerholt, camerario in horn, amptmanno comi
tis pro 29 Thaleris, ex quibus solvit '.21 Thaleros. cl~bet octo Thal. 
- - 21 Thal. 

(Anno Hi04). Ex comitatu Lippiaco corth westerholt 'solvit 
ex Lapide picarum de preterito anno 8 Thal. de currenti 16 Thal. 
debet B Th. 7 sol. 

(Anno 1605). Ex comitatu Lippiaco cort \Vestenholt, consul 
civitatis Hornensis ex beneficio in rupe picarum debuit ex supe
riori anno 13 Thal. 7 sol., quos solvit ad Festum S. Martini. Hoc 
anno illi omnia sunt vendita pro 27 Thal., quos solvit 15. Junii 
anno 1604, facit simul 40 Thal. 7 sol. - - 40 Th. 7 sol. 

(Anno 1606). Ex comitatu Lippiaco cort westerholt omnia 
debet, ponanti ut superiori anno - - 27 Thal. (debet). 

(Anno 1607). Ex comitatu Lippiaco cort westerholt (!)on an• 
bem: {lanb t>art'.tber \'.lef d)rieben: Osterholt) debet ex lapicle picarum 
ex anno 1604, 13 Th. 7 sol. et totum ex anno 1605 plus minus 
27 et ex ho c tantumdem 27. - - faciunt 67 Thal. 7 sol. <lebet. 

(An no 1607-8). Cort osterholtz consul I-Iornensis compu
tavit nobiscum anno 1608 de censu ex lapide picarum de annis 
1605 et 1606 et solvit omnia cum 42 Thal. 3. 1\fartii. Eodem die 
vendidit frumentum de anno 1507 pro 24 1/ 2 Th. et cledit statim 
ad rationem 1 1/ 2 Th. 6 M~·iales grossos. Debet ex illis 23 Thal., 
quos se soluturum promiserat ad pentecos ten, 

(Anno 1.597). Pensionum annuar um stab ilium. 
Augustus. 4. huius per ·wennemarnm misi R. D. Henrico Du , 

den Abbati Werdinensi censum elapsi termini S. Martini anni 1597, 
ciui est 3 am;eorum fior enorum - - 3 Th. 7 sol, 

Nro. 10. 

<Hd ~ f) r rn l.l e ft n u. f. lt>. 

~9r erinnert ~ud) guternrnj3en, wai3 wegen bei3 ~mn @rof3~ 

T}eröogen 3u ~foren3 ~ocl)fürftlid)cr :Durcl)foud)tigfeit bei3 ~mn 
:l()umbedjcmt 3u ~aberborn ~odjivürben wegen bei3 ~ g er ft er n 
CS t ein ß, beffm ~ntiquität mtb für f o ~ielm Seculis bcnbei l.lm 

übten groj3en :Dei>otion l)et(ber, unb baj3 ®ir berof elbigen ®tein 
(f o i9m roleinung nadj 9eilig) fih eine erfüidlidje ~rfenntni§ 

itberfoITm mö~ten, mt Une 911ben gelangen foffen; g!ei~mie mm 
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Ill ustrissimus ttttf er gnäbiger .Pm ttid)t abgeneigt 11.1ämt, 3l)m: 
~od)fihftfid)ett ~urd)foud)tigfeit barin 3u grntifüiren, angcfe'f)en 
biefer ®tein ~l)m @räflid)ett @naben Hid)tß in effectu ~rofitiret, 

attd) bie bmneinte ~eiligfeit biefe\3 Drrn nid)tß ad)tet, . fonbem 
l)telme9r für eine ~bgöttere9 l)fütet, aud) ber .s;>m ~9umbed)ant 
(alß tl.leldier bicfe\3 negotium tuegen beß @roj3l)er3ogrn ~d) fe9t 
!äffet angefegen fe~n), f o l.liel 3u l)erftef)m giebt, baj3 tt>ir ein gut 
~tücf @elb - - - bafüt befommm fi.\nnen lC. lC. 10).